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  Úvodné slovo  
 

Vážení čitatelia, bádatelia, 
 

náš časopis možno vyvolal pravú ľavinu ďalších podobných e-zinov. To 
však nie je príležitosť k uspokojeniu, ale k hľadaní nových ciest k jeho 
priblížení čitateľom. Nebolo naším cieľom kohokoľvek trumfnúť, šokovať ani 
sa chváliť pred ostatnými.    
 

Martin Toth  
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Skúšobné vytváranie piktogramov 

Poľskí bádatelia v roku 2005 skúšobne vytvorili tajne kruh v obilí a overili si, 
ako vyzerá a pôsobí na ostatných ľudí a bádateľov. 

V noci z 22. na 23. júna 2005 vznikli u Wylatova, tradičnej poľskej oblasti, kde sa 
piktogramy najviac sústreďujú, dva kruhy. 

Boli vytvorené za pomoci drevených dosiek o dĺžke 1,2 m. Noc bola jasná a pokojná. 
Bolo zvolené odľahlé miesto, terénny Range Rover bol skrytý v kroví. Vytváranie začalo 
okolo polnoci. 

Podarilo sa prejsť pole bez viditeľných stôp. Vytváranie začalo od stredu menšieho 
kruhu neveľkými kroky k okrajom. 

Ukázalo sa, že veľmi problematická je veľká hustota obilia a jemné ohnutie rastlín. 
Preto sa steblá neukladali rovnako. Veľkou nepríjemnosťou boli tiež spodné 
technologické chodníky. Spôsobovali polihovanie obilia po jednoduchej línii, zmenu šírky 
pása, lámanie rastlín a vyvolávali riziko zlomenia. Nebolo použité žiadne náradie na 
meranie kruhov. 

Rovnaká situácia nastala pri vytváraní druhého kruhu. V tomto prípade sa nepodarilo 
dosiahnuť stred. Osoba, ktorá kruh robila, bola vyrušená prechádzajúcim cyklistom. Z 
toho dôvodu bolo nutné rýchlo prestať v činnosti a odísť z kruhu. Položenie obilia bolo 
podobné ako v piktogramoch, aj stred bol podobný. Miestami bolo vidieť pár stojacich 
stebiel. Váha človeka na ležiacom obilia zvonku nebola viditeľná. 

Za jednu hodinu a 15 minút vznikli 2 
kruhy - jeden o priemere 12, druhý 9 
metrov. 

Za niekoľko dní boli upovedomení 
ufológovia Janusz Zagorski a Jan 
Szymanski, aby výsledok zhodnotili. 
Ukázalo sa, že zhotovenie bolo veľmi 
precízne. (-opm-) 

Podľa: Piekut, A.: Rezultaty 
"preparowania" piktogramu 
zboŜowego. Wylatowo.pl  
http://www.wylatowo.pl/news.php?art

=322  
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Mŕtvi, ktorí sa nerozkladajú? 

Možno ste niekde čítali o svätcoch, ktorí ani po desiatkach rokoch, keď sa 
otvoria ich hrobky, nie sú v rozklade. Ľudia žasnú a cirkev hovorí o zázraku.  

Ja by som mal vysvetlenie takého zázraku. To sa pred oficiálnym otvorením starej 
hrobky potajmo vyjmú dávno zotleté pozostatky a namiesto toho sa tam vloží úplne 
čerstvá mŕtvola niekoho neznámeho. (Keď ide o ženu, tak nejaká mníška zo vzdialeného 
kláštora, alebo vôbec niekoho z ďaleka.)  

Veď tvár niekoho, kto je napríklad 50 rokov mŕtvy, už teraz nikto nepozná a ide len o 
to, aby niekto pri otvorení hrobky nepovedal – „To je predsa Fero od nás z dediny!“  

Tak sa to urobí takým spôsobom, aby ho nikto na prvý pohľad nepoznal, pridajú či 
oholia sa mu fúzy, vlasy a pod., možností je veľa, alebo sa potajmo zoberie mŕtvola 
niekoho z veľkej diaľky atď., atď.  

Potom sa s veľkou slávou otvorí hrobka a všetci žasnú nad takým zázrakom. Ateistov a 
pochybovačov k tomu radšej neprizvú, všetky 
"vedecké" skúmania zostanú pod patronátom 
cirkvi a tá si zaistí to, čo potrebuje. Potom sa 
zase hrobka na mnoho rokov uzavrie a po 
určitom čase sa komédia opakuje.  

Samozrejme sa zoberie trochu staršia 
mŕtvola, aby to nebolo tak markantné, ale 
podstata je ta istá. A tak "zázrak" stále 
funguje a ľudia žasnú nad tým zázrakom... :-)  

Na námietky, že niečo také nie je možné, 
pripomínam, že keď na to prišiel obyčajný 
človek s vlastným mozgom, tak prefíkaní 
preláti na to majú navyše aj možnosti 
a prostriedky na realizáciu. (-mt-) 

K článku : 
http://magazin.atlas.sk/spektrum/zahada-
nerozlozitelnych-mrtvol/746123.html  

Obr. Vraj nerozložená bola tiež mŕtvola - pod 
rúškom „exorcismu“ - utrápenej dievčiny Annelise. 
Exhumácia doložila, že sú to iba chýry.  
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Prečo Plejáďania klamú? Poznám odpoveď, paní Rašínová 

Budem veľmi rád, keď sa oficiálne pridám k ľuďom, ktorí považujú Billyho 
Meiera za nezaujímavého podvodníka, ako o nich píše pani Rašínová v pôvodnej 
verzii svojho článku. 

Je teda otázka, prečo polemizovať s týmto rozsiahlym elaborátom? Je to z prostého 
dôvodu - českí exopolitici sa snažia, kade môžu, zaplavovať svojimi nezmyslami internet, 
a tak si tento článok rozosiaty už na 7 miestach túto reakciu priamo vyžaduje. 

Povedal som vopred redakcii e-zinu, ktorého som tiež členom a prispievateľom, že 
preberanie inde prístupných článkov je nielen zbytočné, ale aj známka skleslého bulváru, 
ale sľub, ktorý urobila redakcia autorke, že k publikácii dôjde a ktorý je nevídaný u 
ktoréhokoľvek iného periodika, vrátane elektronického, je zrejme silnejší. 

Nuž k veci: článok, vzletne nazvaný "analýza" nie je analýzou. Skutočná analýza 
predsa len vyžaduje trochu odstup a kritický pohľad, zatiaľ čo tento elaborát vychádza z 
úplne mylných a dávno vyvrátených predpokladov daných iba vierou autorky a ďalších 
priaznivcov o pravdivosti téz predkladaných skutočne nezaujímavým hochštaplerom a 
mnohokrát usvedčeným podvodníkom, ktoré on sám vydáva za nejaké mimozemské 
posolstvá. O nič iného tu nejde. 

Skutočnosť, že v týchto informáciách autorka nachádza rozpory, je vcelku logické. 
Nikto nedokáže klamať a vymýšľať si donekonečna tak, aby sa časom nezaplietol do 
vlastných klamstiev. 

K jednotlivým otázkam: 

Je samozrejmé, že Billy sa musel stavať do úlohy "jediného" a "správneho" kontaktéra. 
Keby to neurobil, prišiel by o svoje pomyselne "výsadné" postavenie a musel by čeliť 
obrovskej konkurencii ďalších šašov. A tak napriek tomu označil za "kontaktérov" ďalších 
ľudí. Zoznam hovorí sám za seba - buď sú to rovnakí podvodníci ako on (Fry a i.), alebo 
ide o známe postavy z "únosu" (Hillovi). Všimnime si, že väčšina z nich už je dávno po 
smrti. Zaradenie Einsteina a Gagarina medzi kontaktérov by si samo o sebe zaslúžilo 
vyšetrenie na psychiatrii. 

Lenže - časom sa predsa len objavilo viac "kontaktérov" ohrozujúcich jeho výsadné 
postavenie, a tak sa postoj radikálne mení - nie, "pravým" kontaktérom je predsa len 
Billy, ostatní sú podvodníci ... 

A pani Rašínová má problém. Jej kontaktérske ikony musia čeliť obvineniu z podvodu. 
Je pravda, že sa vždy nájde nejaké vysvetlenie. Adamského taniere Venušanov sa 
nejakou záhadnou náhodou nápadne podobajú častiam vysávača vyrobeného v roku 
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1937 a rozprávky pána Fry mu vraj boli podsunuté ako "nepravdivá realita" priamo do 
mozgu ... 

Reptiliáni neexistujú? Pitva mimozemšťana nebola? Siví nie sú? Únosy sa nekonajú? 
Ale kdeže! Na čom by staval rad iných kontaktérov a vlastne celá exopolitika? Niet divu, 
že stúpenci FIGU nemajú radi exopolitiku, ktorá v šírení nezmyslov ašpiruje na popredné 
miesto v celých ufologických dejinách. Pani Rašínová si tiež želá, aby Meierovci a 
exopolitici spolu nesúperili, ale spolupracovali. Môžem ju ubezpečiť, že cez občasné 
konflikty o výslnie popularity nakoniec oba smery splynú. Je to z prostého dôvodu - ich 
záujmy a ciele v blbnutí ľudí pre vlastnú bezproblémovú existenciu sú totožné. Veď 
poznáme príslovie, 
že - kurva kurve chlp 
neurve ... 

Takže sa musí nájsť 
vysvetlenie.  

Plejáďania nás 
vlastne mystifikujú v 
dobrej viere, aby 
sme sa vraj 
nezdesili... 

Článok pani 
Rašínovej prináša 
dve pozitívne veci. 
Po prvé - usvedčuje 
Billyho Meiera z 
toho, ako sa zaplieta 
do vlastných 
klamstiev, kľučkuje a 
taktizuje podľa 
momentálnej potreby. Ukazuje, že potom, čo ho niektorý iný kontaktér naštve, alebo mu 
nejako vlezie do kapusty, vybavia si to s ním rýchlo Billyho Plejáďania. Prečo by si robil 
starosti s tým, čo tvrdil predtým. Ak na to niekto upozorní, je to buď a) kritik, teda 
negatívny mimozemšťan, agent tajných služieb a ufológ z Projektu Záře alebo KPUFO, 
teda v podstate to všetko dohromady,  a/alebo b) agilní stúpenci hltajúci každú blbosť, 
trebárs ako pani Rašínová, ktorí si vždy nájdu nejaké vysvetlenie, aby povesť ich 
posvätného guru v žiadnom prípade neutrpela. A tak môže byť úplne kľudný a hovoriť aj 
naďalej, čo potrebuje. 

A za druhé - autorka nám v článku predstavuje celú plejádu všetkých možných 
podvodníkov a podvodníčkov priživujúcich sa na hlúposti svojich priaznivcov. Sám som 
sa čudoval, koľko ich je a akými rozprávkami dokážu oblbovať ľuďom hlavu. Až počujete 
nejaký podivuhodný príbeh, skontrolujte si jeho meno s týmto článkom, nech viete, na 
čom ste. 

Martin Toth, KPUFO.EU/SK   
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Čo sú to ley – línie?  

Ley lines (ley línie) sú čiary, ktoré spájajú 
staroveké alebo aj novoveké svätá miesta, 
ako sú napr. kamenné kruhy, stojace kamene 
- menhiry, pyramídy z kamenia, aj kostoly.  

Záujem o ley línie sa začal po vydaní knihy z roku 
1922 s názvom Old British truck Early British Trackways od Alfreda Watkinsa (1855-
1935). Bol to samouk, amatérský archeológ a amatérský odborník na starovek.  

Ten si raz všímol, že názvy miest, obcí, končiace na –ley, sú v priamke. Pri hľadaní 
ďalších súvislostí sa mu podarilo spojiť početné staroveké miesta sériou priamych čiar na 
mape Blackwardine, neďaleko Leominsteru v Anglicku. No, Watkins sa domnieval, že 
objavil pozostatky starovekých obchodných ciest.  

Od tej doby záujem o tieto domnelé obchodné cesty značne vzrástol. Postupne sa 
k tejto náuke pridali aj ďalšie atribúty. Začalo hľadanie systému, podľa ktorého sú tieto 
čiary usporiadané.  

Všeobecne sa predpokladá, že miesta, ktoré sú takto pospájané, boli zdrojmi akejsi 
mystickej energie, boli označené a využité ako svätyne. Teraz tak môžeme zistiť, že 
rozloženie tejto  energie nie je náhodné. K tomu sa pripája zistenie sovietskych 
bádateľov o Zemi ako ikosaedricko- dodekaedrickej sústave Zeme a presvedčenie, že je 
možné rozkresliť tieto línie aj do konkrétnych lokálnych systémov. Hľadajú sa preto aj 
fyzikálne zachytiteľné zmeny, ktoré prebiehajú na týchto miestach, najmä zmeny 
magnetického poľa (napr. u megalitov a pod.), alebo rôzne geologické osobitosti najmä 
zlomy a pod.  

Mnohí popularizátori a šarlatáni však náuku značne deformovali a diskreditovali. Na 
miestach s dajakou aj prírodnou osobitosťou sa tvrdí, že je zdrojom sily alebo energie, 

ktoré priťahuje tiež 
mimozemšťanov s ich UFO. Takto 
vystupuje najmä český senzibil 
Ing. Pavel Kozák, ktorý si 
s konštrukciou ley lines nerobí 
žiadnu veľkú námahu, keď pospája 
všetko, čo sa mu zachce.  

Pravý biznis s „miestami sily“ 
prevádza slovinský „geomant“ 
Marko Pogačnik 

(http://www.markopogacnik.com/), 
ktorý označuje miesta vztyčovaním 
nových kameňov.  (-11h-) 
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Konečne je to vonku - mimozemšťania žerú ľudí! 

Ale to nie je všetko. Rad šokujúcich podrobností o mimozemšťanoch prináša 
akási Alex Christopherová a rozhovor s ňou bol našimi exopolitikmi preložený 
do článku „Alex Christopherová: O REPTILÁNOCH A ĎALŠIE.“ (Čo je to "ďalšie" 
nie je jasné). 

Tak predovšetkým - základne mimozemšťanov sú v podzemí. Trebárs letiská sú tam 
viacposchodové. Tak asi vzlietajúce lietadlá sa rozbíjajú o strop - letisko nad nimi? 
Neviem. A hlavne - je tam miniatúrny atómový reaktor - chladiace veže a pani Alex 
nevie, na čo to je. Zreteľne sme narazili na jej hranicu vedomostí o jadrových 
reaktoroch. Že u nich sú odvšadiaľ viditeľné chladiace veže, to ešte vie, ale načo sú, to 
už na amerických školách zjavne nepochytila. 

Ďalšie informácie o podzemných základniach podľa toho vyzerajú. Všetko totiž vyzerá 
ako obrovský kravín, sú tam široké diaľnice a všade pracujú ľudskí otroci, hlavne deti. 
Keď už nemôžu pracovať, sú okamžite zožratí mimozemšťanmi, lebo tí majú radi práve 
nekontaminované deti. Otázka je, čím by nemali byť kontaminované, ale to už Alex 
neobjasňuje. 

Ďalej dávajte pozor pri milovaní. Mimozemšťania vás s obľubou zhodia z postele. Akísi 
ľudia to robili a zrazu 
partnera niečo zhodilo z 
partnerky a na boku mu 
zostali obtlačky malých 
dlaní s 25 cm prstami. 

Inokedy, keď si pani Alex 
urobila prestávku v práci, 
spomenula si na svoj únos 
na nejakú základňu, kde 
boli Nemci a Američania a 
mimozemšťania 
podobajúci sa 
velociraptorom, teda 
plazom. 

Takže v práci si radšej 
nespomínajte na svoje 
únosy do UFO, niekto by 
si mohol všimnúť vášho 
blaženého výrazu... (-mt-) 



 
On-line magazín o záhadách a tajomstvách 

AZIMUT ZÁHAD AZIMUT ZÁHAD AZIMUT ZÁHAD AZIMUT ZÁHAD 5555/201/201/201/2011111    8 

 

Škandál na kongrese exopolitikov (2009) 

Že je exopolitika nazývaná všeobecne ako doteraz najhlúpejšie odvetvie 
ufológie, je známe. A je tiež pravda, že sa jej podarilo sústrediť bláznov a 
pomätencov všetkých kalibrov. 

Ukazuje to aj škandál, ktorý prepukol na kongrese v Barcelone v júli 2009 a ktorého sa 
zúčastnili aj českí exopolitici, ale napodiv sa o ňom nikde nezmienili. 

Na jednom zasadnutí 26. júla 2009 vypukol škandál, podporovaný skupinou aktivistov 
Rafapal nazvanej podľa jej lídra Rafaela Palaciosa, ktorá už predtým vykonala rôzne 
škandály týkajúce sa napr. sprisahania 9/11, rôznych vojen, klimatických manipulácií, 
atď. ... 

Ako to vtedy vyzeralo, vrátane malej bitky na pódiu, môžete vidieť tu: Compilado 
escandalo Exopolitica - Rafapal http://www.youtube.com/watch?v=eeh2zU_Zb2I  
Katalánský ufológ Rafael Palacios obvinil S. Greera, že je mimozemšťan - Reptilián, z 
rasy plazov, teda negatívny mimozemšťan. 

Rafael Palacios je autor brožúry "Checkmate", kde tvrdí, že 9/11 bol izraelský útok a že 
teória evolúcie je podvod. Palacios bol pôvodne stúpenec Greera a keď upadol do 
nemilosti, zistil, že exopolitika je zlá. Históriu jeho výstrelkov možno vidieť tu - 
http://www.youtube.com/watch?v=9b9NEi6KD_o  

V záberoch počujeme jeho výkriky ako: "Táto konferencia je podvod ...!" "Táto 
organizácia je zhromaždenie, ktoré slúži Antikristu ...!" a pod. 

Ešte donedávna zakladateľ projektu Disclosure (Odhalenie) St. Greer bol v 
exopolitických kruhoch pokladaný za významného bádateľa, konšpiračná atmosféra plná 
bláznov nevyhnutne musela vyplodiť podozrenie, že aj on je súčasťou vládneho 
sprisahania ... 

Španielski recesisti dokonca vytvorili ďalšiu variáciu videa, v ktorom je Hitler 
rozhorčený týmto škandálom - 
http://www.youtube.com/watch?v=cC3PZi8FoyE  

Je dobrou ukážkou, s akým panoptikom pošahancov tu máme čo do činenia a aké 
nezmysly z neho budú ešte prúdiť - keď aj vnútri jeden druhého označuje za jašteričku - 
teda negatívneho mimozemšťana... 

Organizátor konferencie na svojich webových stránkach uviedol aj rozhovor s Rómkou, 
ktorá uviedla, že oni sú domorodci na Zemi a ostatné rasy sú cudzinci. Ich vznik bol 
umelý a vykonaný pomocou genetického inžinierstva, ale ostatní nerómovia - sú cudzie 
druhy, väčšinou plazy. 

Ak v tom máte zmätok, môžete si vziať u exopolitického ústavu korešpondenčný kurz 
Galaktickej diplomacie za smiešnych 1,500 dolárov. To nie je vtip... (-opm-) 
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Dosť ! 

Možno by mal tento článok 
vyjsť v inom časopise, ale 
nemôžem si pomôcť. 

Ide o to, ako sa v 
záhadologických materiáloch 
hovorí o fašizme. Že ste si 
nikde nič nevšimli? 

Ale áno - len si zoberte 
akýkoľvek článok o tajných 
nemeckých zbraniach, 
samozrejme hlavne o 
"nacistických UFO". Človek 
žasne, aké vyspelé technológie mal Hitler k dispozícii, vrátane anti-gravitačného pohonu 
lietajúcich diskov. Ako je teda možné, že na starých záberoch vidíme lietadlá z vlnitého 
plechu, kde rad súčiastok bolo drevených, ako aj konštrukcia niektorých celých lietadiel, 
kde niektoré plochy boli potiahnuté plátnom? Ak teda malo nacistické Nemecko také 
technológie, ako je teda možné, že prehralo vojnu? 

Druhý moment, tiež obľúbený v záhadologických kruhoch, je prisudzovať Hitlerovi 
nejaké zvláštne mystické schopnosti, hľadať u neho nejaké spojenie s temnými silami. 
Myslím, že to nie je potrebné ďalej rozvádzať, každý sa s takými článkami už určite 
stretol. Začalo to "Jitro kúzelníkov" Pauwelsa a Bergiera v 60. rokoch a pokračuje to 
dodnes. 

To však nie je všetko. 

Všimli ste si tiež, ako sa istí mimozemšťania nápadne podobajú nacistickému ideálu 
"nordického" človeka? 

Začal to G. Adamski, ktorý už čoskoro po 2. svetovej vojne zahral na strunu 
amerického tučného meštiaka vykreslením vysokých štíhlych blonďavých 
mimozemšťanov. 

A po ňom sa s vysokými štíhlymi nordickými mimozemšťanmi stretáva každý, kto chce 
byť v kontaktérskom cirkuse "in". Netreba menovať. 

To všetko sústredil do akejsi knihy akýsi Michael Prince. Bol vraj trénovaný 
spravodajskými službami, aby sa stal kyborgom a super vojakom... 
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Navyše predkladá ďalšie podrobnosti styku mimozemšťanov s ľuďmi v minulosti, najmä 
s nacistami a samotným Hitlerom. Práve kvôli ním sa konali vraždy a experimenty na 
ľuďoch v koncentračných táboroch. No prosím, ono osadenstvo koncentrákov boli vlastne 
mimozemšťania! 

Autor vidí značné problémy sa v tom všetkom vyznať, lebo o problematike vyšlo po 2. 
svetovej vojne "obrovské množstvo propagandy." Teda nie pravda o nacistických 
zločinoch, ale propaganda? 

To vykladá v podstate chalan, ktorému je maximálne 30 rokov a to ktovie či? 

Možno je zbytočné polemizovať s fantáziami nejakého blbčeka, ktorý si vymýšľa ako 
malý školák, že bude kybervojakom. 

To závažnejšie je niekde inde. 

Je to už akoby roky trvajúce ospravedlňovanie nacistických zločinov. To všetko, čo som 
uviedol, akoby hovorilo - zločiny a zverstvá nerobili ľudia, ale nejakí démoni, alebo síce 
ľudia, ale posadnutí nečistými silami, a teda v podstate nevinní. Alebo za všetko môže 
Hitler posadnutý a šialený. A teda opäť vlastne nevinný. A teraz to opäť nie sú ľudia, ale 
už mimozemšťania, ktorí stoja za týmito zločinmi alebo ich priamo páchajú ...? 

Nie, pán Prince! To neboli monštrá z vesmíru, ale boli to obyčajní pozemskí ľudia, 
ktorým niekto dal zbraň a moc rozhodovať o živote iných. 

Tí ľudia boli úplne normálni, kým sa nezapojili vďaka zvráteným teóriám do ešte 
zvrátenej politiky a realizácie tejto politiky. 

A taká môže vzniknúť kedykoľvek inokedy, 
nie je potrebné na nej žiadnych krvilačných 
ufónov. Agresivita a zloba srší aj z 
internetových diskusií. Stačí málo a davy pôjdu 
lynčovať druhých, ktorí sa budú akokoľvek líšiť 
- vzhľadom, postoji, názorom. 
Nijaké temné sily a prekliatie na to nie sú 
potrebné. Svinstvo drieme v každom z nás. Je 
však na spoločnosti, či sa najhorším stránkam 
v osobnosti človeka otvoria dvere.  

Ale proti skrytému vychvaľovaniu nacizmu a 
ospravedlňovaní jeho zločinov v akejkoľvek 
podobe a ktorýmikoľvek cestami sa musíme 
postaviť. Vždy a všade. (-mt-) 

Pozri:  ,,III. světová válka“, přátelští a 
nepřátelští mimozemšťané.  

http://www.exopolitika.cz/news/iii-svetova-
valka-pratelsti-a-nepratelsti-mimozemstane/  
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Poučný prípad 

Na Youtube sa objavilo video, ktoré rozčúlilo 
slovenských bádateľov.  

Autor „Uhliktube“ zobral nahrávku z TV a 
vlastným experimentom ukázal, ako bol spravený 
záber UFO – svetlo nad Starou Ľubovňou.    

Išlo totiž nie o kozmickú loď s bohvieakým pohonom, ale o nakrúcaný Mars, maximálne 
priblížený a rozostretý. (obr. 1 – pôvodný záber, obr. 2 – porovnanie pôvodného záberu 
so spraveným experimentom – rozostretou hviezdou) 

K tomuto záberu si TV vyžiadala komentár „akéhosi ufológa“ – pána Mira Karlíka. Ten 
sa potom bez uváženia postavil pred kameru a rozvíjal trápne teórie.   

To, čo rozčúlilo slovenských bádateľov, bolo to, čo autor urobil dobre - ukázal, ako sa 
dá taký záber spraviť a čo by malo byť pre bádateľov dôležité – teda experiment a 
kritický prístup k predkladaným prípadom.  

A za to mu patrí vďaka. A ufológovia vždy musia rátať s tým, že pokiaľ vypustí blbosť, 
niekto im to obúcha o hlavu. Robotu tohto autora videa mal pán Karlík urobiť sám a 
skôr, než vyšiel pred kameru a fantazíroval o dajakom pohone.  (-mt-) 

Pozri : UFO v Starej Ľubovni (alebo ako zaujať médiá) 
http://www.youtube.com/watch?v=OsUHD49_oug&feature=player_embedded  
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Čo vlastne HAARP ovplyvňuje? 

Rad konšpiračných autorov píše neustále pri každej prírodnej katastrofe, ako 
za ňou stojí HAARP. Či už je to zemetrasenie, záplavy, sucho alebo cunami. Ako 
sa dospelo k takým záverom, nie je vôbec jasné. 

Stačí sa trocha sa zamyslieť nad číslami, aby človek poznal, ako asi môže HAARP 
ovplyvňovať zemetrasení či klímu. To by sme však asi chceli po konšpirátoroch príliš 

veľa. Takže po poriadku: 

Skutočný príkon do ionosférického ohrievača 
HAARP je 3,6 MW. Táto energia sa rozdeľuje na 
straty v samotnom zariadení (na teplo) a výkon 
vyžiarený mikrovlnami do ionosféry, ktorej 
spodný okraj je od zemského povrchu cca 60 km 
(v deň) až 150 km (v noci). A 3,6 MW je výkon 
jednej priemernej elektrické lokomotívy, jeden 
štartujúci Boeing 747 Jumbo potrebuje 90 MW, 
aby sa dostal zo zeme do vzduchu a cca 45 MW 
na ustálený let.  

O výkone, ktorým denne Zem a jej ionosféru 
zásobuje Slnko ani nehovoriac, to len denné 
odchýlky slnečného príkonu sú x-krát vyššie než 
výkon HAARPu. Takže, čo asi ovplyvňuje počasie 

v atmosfére (cca 0-11 km od povrchu) viac - občasne pracujúci HAARP, alebo denne 
stovky štartujúcich a lietajúcich B-747 alebo naše Slnko? 

Konšpirátorské stránky sú ďalej plné "obrovských nákladov" na prevádzku HAARPu - 
300 miliónov USD za rok - vynaložených priemerne od roku 1993 až doteraz. 
Porovnajme to však s nákladmi cca 4 miliardy USD, ktoré USA denne vynakladajú na 
vedenie vojen v Iraku a Afganistane. Ak by HAARP len z desatiny vedel to, čo mu 
prisudzujú konšpirátori, jednalo by sa - čo sa týka pomeru cena / výkon - o 
bezkonkurenčne najlacnejšiu zbraň. 

 

(c) Azimut záhad. Neperiodický internetový časopis slovenských bádateľov a záhadológov. 
Číslo 5 (7) vyšlo v auguste 2011. 
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Tento časopis je možné zdarma stiahnuť na stránkach Klubu psychotroniky a UFO v Slovenskej republike 
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Je zakázané rozširovať akýkoľvek materiál z tohto magazínu bez súhlasu redakcie. 


